
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 27 del 31 maggio 2004 1 / 5 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 27 del 31 maggio 2004 

 
DECRETO DIRIGENZIALE N. 164 del 4 maggio 2004 

 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO TRASPORTI E VIABILITA’ - Approvazione dell’elenco dei progetti 
in materia di sicurezza stradale redatti dagli Enti Locali, ai sensi della delibera di G.R. n. 7112 del 
21/12/2001, ammissibili alla liquidazione del contributo regionale. 

 

PREMESSO 
 

- che  con delibera di G.R. 7112 del 21.12.2001 sono stati approvati il bando per l’assegnazione di 
contributi finanziari ai Comuni e alle Province per lo sviluppo della circolazione connessi alla 
sicurezza stradale e relativa documentazione tecnica ; 

 
- che con la citata delibera n° 7112 del 21.12.2001 è stata impegnata per le finalità in argomentala 

somma di € 2.582.284,49 sul Cap 2392 del Bilancio di esercizio 2001; 
 

- che con la medesima delibera è stato affidato alla Commissione per il monitoraggio delle attività 
degli Enti Locali ammessi a contributo per attività inerenti la redazione di PUT, PIT e Piani di 
Sicurezza Stradale, istituita con DPGRC n° 2440 del 12.11.2001, l‘esame  delle istanze e dei 
progetti pervenuti da parte degli  Enti Locali; 

 
- che con Decreto Dirigenziale n° 1011 del 07.08.2002 è stato approvato l’elenco delle priorità per 

l’assegnazione di contributi finanziari ai Comuni e alle Province per lo sviluppo degli aspetti della 
circolazione connessi alla sicurezza stradale in attuazione del disposto di cui alla delibera di G.R. 
7112 del 21.12.2001; 

 
CONSIDERATO 
 

- che la Commissione in argomento ha svolto il compito affidatole ed ha trasmesso, in data 
05.04.2004, il verbale del 26.03.2004 con il quale, al termine delle attività di monitoraggio 
relative alle documentazione tecnico-amministrative degli Enti Locali ammessi a contributo e 
pervenute ai sensi del D.D. n° 1011 del 07.08.2002,  ha predisposto ed approvato la tabella 
riepilogativa dei progetti ritenuti ammissibili alla liquidazione del contributo regionale; 

 
- che per la redazione dell’elenco di cui al punto che precede, detta Commissione ha applicato i 

seguenti criteri di valutazione: 
a) rispondenza alla normativa di settore 
b) rispondenza alla proposta formulata 
c) qualità tecnica 

 
- che i Comuni di Procida, Sorrento (PUT, PSSU e Formazione Sicurezza) e Giffoni Sei Casali  sono 

stati esclusi dall’erogazione del contributo regionale non avendo presentato i relativi progetti; 
 

- che la citata Commissione, sulla base delle attività di valutazione tecnico- discrezionale dei 
progetti presentati, ha predisposto una tabella riepilogativa di seguito riportata unitamente alla 
indicazione del tipo di intervento e del contributo regionale liquidabile per ciascun Ente 
richiedente; 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 27 del 31 maggio 2004 2 / 5 

 

Ente locale e proposta Rispondenza alla 
normativa di settore 

Rispondenza 
alla proposta Qualità tecnica 

Parere 
sull’erogabilità del 

contributo 

Contributo 
erogabile 

1) Comune di Salerno 
(Informazione e 

Formazione) 
sufficiente piena ottima POSITIVO € 154.937,00 

2) San Nicola la Strada 
(Analisi Sicurezza) sufficiente sufficiente buona POSITIVO € 36.152,00 

3) Altavilla Irpina 
(PUT,PSSU) sufficiente sufficiente scarsa POSITIVO € 28.800,00 

4) San Marco dei Cavoti 
(Analisi Sicurezza) sufficiente sufficiente scarsa POSITIVO € 36.152,00 

5) Castellabate 
(PGTU,PSSU) sufficiente sufficiente scarsa POSITIVO € 36.152,00 

6) Provincia di Salerno 
Informazione e 

Formazione) 
sufficiente sufficiente buona POSITIVO € 30.987,41 

7) Scafati 
(Sicurezza stradale)  sufficiente sufficiente scarsa POSITIVO € 17.129,43 

8) Eboli 
(Analisi e Interventi s.s.) sufficiente sufficiente buona POSITIVO € 28.774,03 

9) Pellezzano 
(Analisi Sicurezza) sufficiente sufficiente buona POSITIVO € 36.000,00 

10) Nocera Superiore 
(Analisi Sicurezza) sufficiente sufficiente buona POSITIVO € 36.000,00 

11) Dugenta 
(Analisi sicurezza) sufficiente sufficiente scarsa POSITIVO €  4.000,00 

12) Vitulano 
(Analisi Sicurezza) sufficiente sufficiente scarsa POSITIVO € 36.000,00 

13) Maddaloni 
(Aggiornamento PUT)  piena piena buona POSITIVO € 20.142,00 

14) Provincia di Avellino 
(Analisi Sicurezza) sufficiente sufficiente buona POSITIVO € 15.300,00 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 27 del 31 maggio 2004 3 / 5 

15) Ascea 
(Sicurezza Stradale) piena piena buona POSITIVO € 34.860,78 

 16) Pomigliano D’Arco 
(Aggiornamento PUT) piena piena ottima POSITIVO € 52.000,00 

17) Marcianise 
(Analisi Sicurezza) sufficiente sufficiente buona POSITIVO € 20.141,82 

18) Calvi Risorta 
(Sicurezza Stradale) sufficiente sufficiente buona POSITIVO € 25.200,00 

19) Pietravairano 
(Sicurezza Stradale) sufficiente sufficiente buona POSITIVO € 25.200,00 

20) Giffoni Valle Piana ( 
Osservatorio Sicurezza 
Stradale)  

sufficiente piena buona POSITIVO € 37.185,00 

21) Sorrento 
(Analisi Monitoraggio) sufficiente piena buona POSITIVO € 35.960,00 

22) Pagani 
(Analisi Sicurezza) piena piena ottima POSITIVO € 51.361,64 

23) Provincia di Caserta 
(Sicurezza Stradale) sufficiente sufficiente buona POSITIVO € 154.937,00 

24) San Salvatore 
Telesino 

(Aggiornamento PUT) 
sufficiente sufficiente scarso POSITIVO € 36.000,00 

                                                                                                                   
 TOTALE      € 989.372,11 

 
RILEVATO 
 

- che l’elenco dei progetti così come predisposto dalla Commissione costituita  giusta DPGRC n° 
2440/01 possa essere approvato e conseguentemente possa procedersi alla erogazione dei relativi 
contributi regionali; 

 
DECRETA 

 
Per quanto espresso in narrativa da intendersi come qui integralmente riportato e trascritto: 
 
- di approvare, come approva, l’elenco di seguito riportato, sulla base delle risultanze dei lavori 

della Commissione costituita  giusta DPGRC n° 2440/01, dei progetti elaborati sulla base della 
delibera di G.R. n 7112 del 21.12.2001 e ritenuti ammissibili alla erogazione del contributo 
regionale: 

 
 
 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 27 del 31 maggio 2004 4 / 5 

Ente locale e proposta Rispondenza alla 
normativa di settore 

Rispondenza alla 
proposta 

Qualità 
tecnica 

 

Parere 
sull’erogabilità del 

contributo 

Contributo 
erogabile 

1) Comune di Salerno 
(Informazione e 
Formazione) 

sufficiente piena  ottima POSITIVO € 154.937,00 

2) San Nicola la Strada 
(Analisi Sicurezza) sufficiente sufficiente buona 

 POSITIVO € 36.152,00 

3) Altavilla Irpina 
(PUT,PSSU) sufficiente sufficiente scarsa POSITIVO € 28.800,00 

4) San Marco dei Cavoti 
(Analisi Sicurezza) sufficiente sufficiente scarsa POSITIVO € 36.152,00 

5) Castellabate 
(PGTU,PSSU) sufficiente sufficiente scarsa POSITIVO € 36.152,00 

6) Provincia di Salerno 
Informazione e 
Formazione) 

sufficiente sufficiente buona POSITIVO € 30.987,41 

7) Scafati 
(Sicurezza stradale)  sufficiente  sufficiente  scarsa POSITIVO € 17.129,43 

8) Eboli 
(Analisi e Interventi s.s.) sufficiente sufficiente  buona POSITIVO € 28.774,03 

9) Pellezzano 
(Analisi Sicurezza) sufficiente sufficiente  buona POSITIVO € 36.000,00 

10) Nocera Superiore 
(Analisi Sicurezza) sufficiente sufficiente  buona POSITIVO € 36.000,00 

11) Dugenta 
(Analisi sicurezza) sufficiente  sufficiente scarsa POSITIVO €  4.000,00 

12) Vitulano 
(Analisi Sicurezza) sufficiente  sufficiente scarsa POSITIVO € 36.000,00 

13) Maddaloni 
(Aggiornamento PUT)  piena  piena  buona POSITIVO € 20.142,00 

14) Provincia di Avellino 
(Analisi Sicurezza) sufficiente  sufficiente buona POSITIVO € 15.300,00 

15) Ascea 
(Sicurezza Stradale) piena  piena  buona POSITIVO € 34.860,78 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 27 del 31 maggio 2004 5 / 5 

 16) Pomigliano D’Arco 
(Aggiornamento PUT) piena piena ottima POSITIVO € 52.000,00 

17) Marcianise 
(Analisi Sicurezza) sufficiente  sufficiente buona POSITIVO € 20.141,82 

18) Calvi Risorta 
(Sicurezza Stradale) sufficiente  sufficiente buona POSITIVO € 25.200,00 

19) Pietravairano 
(Sicurezza Stradale) sufficiente  sufficiente buona POSITIVO € 25.200,00 

20) Giffoni Valle Piana  
( Osservatorio Sicurezza 
Stradale)  

sufficiente piena buona POSITIVO € 37.185,00 

21) Sorrento 
(Analisi Monitoraggio) sufficiente piena buona POSITIVO € 35.960,00 

22) Pagani 
(Analisi Sicurezza) piena  piena  ottima POSITIVO € 51.361,64 

23) Provincia di Caserta 
(Sicurezza Stradale) sufficiente  sufficiente buona POSITIVO € 154.937,00 

24) San Salvatore 
Telesino 
(Aggiornamento PUT) 

sufficiente  sufficiente scarso POSITIVO € 36.000,00 

                                                                                                                     
TOTALE      € 989.372,11 

                  
- di liquidare i contributi pari ad € 989.372,11 che gravano, ai sensi della Delibera di G.R. 7112/2001, sul 

Cap. 2392 del Bilancio Regionale 2001 agli Enti Locali assegnatari con successivo provvedimento del 
Settore competente, previa comunicazione da parte dei citati Enti delle coordinate bancarie ove 
imputare i rispettivi contributi; 

 
- di inviare copia del presente provvedimento a tutti gli Enti Locali di cui al precedente elenco ai Settori 

Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio, Fondo Nazionale Trasporti ed al BURC per la sua 
pubblicazione 

 
- di dare comunicazione del presente provvedimento all’Assessore ai Trasporti 
 
 Avv. Renato Capalbo 


